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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Purashtresu
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.726/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), me panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Zyhdi Haziri kryesues, Milena Deri¢ dhe Kymete Kicaj anétaré, duke vendosur pérkitazi me
apelet ¢ Munib Durguti, kandidat pér Kuvend Komunal nga radhét e Subjektit Politik Lévizja
Vetévendosje (LVV), dega né Rahovec, t& paragitur kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve,
me objekt t& ¢éshtjes, mungesé e votave, pér Zgjedhjet Lokale t& datés 17.10.2021. né seancén e
panclit t& mbajtur mé daté 03.11.2021, mori kété:

VENDIM

HUDHEN t& pa palejuara Apelet Anr.726/2021, Anr.727/2021, Anr.728/2021, t& datés
02.11.2021, t& paragitura nga Munib Durguti, kandidat pér Kuvend Komunal nga radhét e
Subjektit Politik Lévizja Vetévendosje (LVV), dega né Rahovec, kundér Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve, pér mungesé t& votave né Vendvotimet 1626A/01R, 1601A/01R, pér Zgjedhjet
Lokale t& datés 17.10.2021.

Arsyetim

PZAP-i, me daté 02.11.2021, ka pranuar apelet Anr.726/2021, Anr.727/2021, Anr.728/2021, t&
dor€zuara népérmjet postés mé daté 29.10.2021, nga Munib Durguti, kandidat pér Kuvend
Komunal nga radhét e Subjektit Politik Lé&vizja Vetévendosje (LVV), dega né Rahovec.

Né& apelin Anr.726/2021 kandidati né fjalé pretendon se né Qendrén e Votimit, Shkolla “Isa
Boletini” vendvotimi 1626A/01R, pas pérfundimit t& zgjedhjeve pas orés 19:00 &sht& publikuar
FRP-ja, me numrin e lartcekur i cili ishte véshtiré t& lexohet, mirépo pas fotografimit t& t& nj&jtit
dhe hapjes s¢ FRP-s¢ me ndihmén e programit &shté vérejtur se aty i ka 23 vota ndérsa né
formularin e publikuar n& fagen zyrtare t&¢ KQZ-sé figurojné vetém 2 vota.

N€ apelin Anr.727/2021, pretendohet se né vendvotimin 1601A/01R, i figurojné gjithsej 20
vota, dhe pretendon se né kété vendvotim nuk i kané dalur as gjysma e votave t& cilat iu kané
konfirmuar nga familjarét.

N& apelin Anr.728/2021, parashtruesi i apelit pretendon se dy kandidatét pér Kuvend Komunal
nga LVV-ja, né Rahovec t& cilét jang vélla e motér kané marré vota me numér identik me t& cilén
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dyshojné& se si kané mundur t& votojné qytetarét dy kandidat kur &shté e lejuar vetém njé, si dhe
si¢ theksohet t& dyt& e kané burimin e njejté t& votave nga familjarét. Lidhur me kété pretenduesi
i apelit dyshon se &shté béré parregullsi nga komisionerét qé pretendojné se jané familjarét e
pérfaqgésuesit t& LVV-s&, né KKZ me té cilén pretendon se kané béré ndryshimin e votave t&
kandidatéve pér Kuvend Komunal, Sinan dhe Shqipe Kryeziu né fshatin Xérxé, Komuna e
Rahovecit, dhe nga kjo parregullsi kandidati né fjalé thekson se i mungojné votat e tij.
Parashtruesi i apeleve kérkon nga paneli q& t& béhet rinumérimi i kétyre VV si dhe rimumérimin
e vendvotimeve né qytetin e Rahovecit.

PZAP-i, pasi q¢ shqyrtoi lejueshméring e apeleve, gjeti se:

Apelet jané té palejuara

Paneli bazuar né nenin 13 paragrafi 2 té Rregullave dhe Procedurave Nr.02/2015, t& PZAP-it, n&
1€ cilén pércaktohet se: “Me géllim ¢ lehtésimit t¢ shqyrtimit té apeleve kryesuesi i panelit
vendimmarrés mund té vendos ta béjé bashkimin e apeleve qé pérmbajné né vete ¢éshije té
ngjashme dhe se ato apele 1¢é trajtohen me njé vendim”, Paneli béri bashkimin e apeleve dhe pér
t€ njéjtat vendosi me njé& vendim, si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli nuk &shté l&shuar fare né vlerésimin e pretendimeve ankimore, lidhur me shkeljet e
pretenduar né apele pérkitazi me parregullsité né vendvotimet me té cilat pretendon ankuesi
lidhur me gendrén e votimit, Shkolla “Isa Boletini” nr. 1626A/01R, dhe né& vendvotimin
1601A/01R, né vendvotimin né fshatin Xérxé, si dhe shkeljet e tjera t& pretenduara, pér faktin se
shkeljet q& ndérlidhen me rezultatin e votimit, duhet t& parashtrohen me rastin ¢ shpalljes sé&
rezultatit pérfundimtar pér kandidatét pé&r Kuvend Komunal nga KQZ-ja, e jo né kété fazg t&
procesit zgjedhor. N& rastin konkret nga KQZ-ja, nuk &shté marré vendimi pérfundimtar mbi
shpalljen e rezultatit p&rfundimtar, andaj Paneli vendosi g& ti hudhé si t& parakohshme apelet e
ankuesit. Hudhja e apeleve nuk e paragjykon ¢éshtjen dhe ankuesit nuk i mohohet e drejta q&
mbi kété bazg, t& paraqes apele tjera, pas shpalljes s& rezultatit pérfundimtar, pér Kandidatét pér
Kuvend Komunal nga KQZ-ja.

Prandaj, nga arsyet e theksuara mé larté, e n& kuptim té nenit 118.1 t& LZP-s&, paneli vendosi si
né dispozitiv t& k&tij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 726/2021 mé datén 03.11.2021
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